ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai, thực hiện Kế

hoạch của UBND huyện về tổ

chức hoạt động hưởng ứng Tháng

hành động vì người cao tuổi Việt

Nam năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ngọc Hồi, ngày        tháng          năm 2021

    Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị có liên quan1;

- Ban Đại diện Hội Người cao tuổi huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 1917/KH-UBND ngày 28/6/2021 của Uỷ ban nhân

dân huyện Ngọc Hồi về triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì

Người cao tuổi Việt Nam năm 2021.

Căn cứ Kế hoạch số 1930/KH-BCT ngày 23/6/2021 của Ban Công tác

Người cao tuổi huyện Ngọc Hồi về việc triển khai chương trình hoạt động về

Người cao tuổi năm 2021.

 Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, Ban Đại diện

Hội Người cao tuổi huyện, Ủy ban MTTQ huyện, các tổ chức đoàn thể huyện,

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2021 như sau:

 1. Các địa phương, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị được

Uỷ ban nhân dân huyện giao2 tổ chức, triển khai thực hiện các hoạt động thiết

thực hưởng ứng Tháng hành động vì Người cao tuổi Việt Nam năm 2021 tại đơn

vị, địa phương mình đảm bảo theo mục đích, yêu cầu kế hoạch đề ra; trong quá

trình tổ chức triển khai các hoạt động đảm bảo phù hợp với tình hình phòng

chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo chung của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 huyện.

2. Yêu cầu báo cáo kết quả triển khai, thực hiện của các địa phương, đơn

vị gửi về UBND huyện (qua Lao động- Thương binh và Xã hội) để tổng hợp báo

cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh và Sở Lao động-Thương binh và Xã hội theo quy

định. Đối với báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành

1 Các đơn vị: Y tế, Nội vụ, Văn hóa & Thông tin; Tài chính & Kế hoạch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Giáo dục và Đào tạo; Tư pháp; Dân tộc; Trung tâm Văn hóa Thể thao Du lịch và truyền thông; Bảo hiểm Xã hội

huyện; Hội Chữ thập đỏ huyện; Liên đoàn Lao động huyện; Hội Liên hiệp phụ nữ; Hội Nông dân; Hội Cựu

chiến binh; huyện đoàn.
2 Tại các văn bản 1930/KH-BCTNCT ngày 28/6/2021 của Ban công tác người cao tuổi huyện thực hiện công tác

Người cao tuổi năm 2021;.

2

động vì Người cao tuổi Việt Nam năm 2021 gửi trước ngày 01 tháng 11 năm

2021; báo cáo kết quả thực hiện công tác chăm sóc, phát huy vai trò Người cao

tuổi năm 2021 trước ngày 20 tháng 11 năm 2021.

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp triển khai, thực hiện

và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch;

- Lưu: VT, TH.

 TM. ỦY BẠN NHÂN NHÂN

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Y Lan

		2021-09-24T15:32:17+0700

		2021-09-24T15:36:57+0700

		2021-09-24T15:36:57+0700

		2021-09-24T15:36:57+0700

		2021-09-24T15:36:57+0700